A prator domum Cethegi missus, magnam vim ibi telorum & armorum, plurimos pugiones & gladios, omnes recens exacutos,prehendit. Postremo Crotoniensi fide publica dicere a senatu quæ sciret iusso, conuictus Lentulus, magistratum, quod prator esset, abdicauit, depositaque in curia prætexta, vestem sumpsit præfenti calamitati conuenientem. atque is itemque confortes eius prætoribus traditi sunt, vt in liberis custodijs haberentur. Obscura iam luce quum frequens plebs expectaret, progressus Cicero, quæ acta essent exposuit populo. Inde deduxerunt eum in ædes amici vicini. nam ipsius domum tenebant mulieres quæ arcanis sacris Bonæ deæ, quam Græci appellant Gynæciam, operabantur. Hæc sacra quotannis in ædibus consulis vxor eius aut mater virginibus Vestalibus præsentibus obit. Ingressus Cicero, perpaucis præsentibus, voluit secum quid de istis hominibus statueret. Siquidem extremum & tam atrocibus par facinoribus supplicium dubitabat & verebatur persequi, cum miti suo indutus ingenio, tum ne cui impensior videretur & durior in viros nobilissimos & potentibus vallatos amicis: sin mollius consuleret, cernebat propositum sibi ab ijs periculum. neq; enim acquieturos eos si leuiore quam capitali defungerentur pœna, sed adiuncta ad pristinam improbitatem noua ita in omnem exarsuros audaciam: deinde notam se timiditatis & molliciei incursum, qui alioqui non haberetur vulgo nimium animosus. Hac agitante Cicerone, fœminis offertur in solennibus ostentum. Atque quum ignem iam appareret sopitum, ex cinere & deustis corticibus ingentem & luculentam edidit flammam: quæ res alias defixit terrore, verum virgines Vestales vxori Ciceronis Terentiæ imperarunt ad virum properaret, moneretque eum consilia sua pro patriæ incolumitate vt exequeretur. magnam ei à Dea adferri ad salutem & gloriam lumen. Terentia, quæ nec aliàs leni esset, nec pauido ingenio, verum ambitioso, magisque (vt ipse refert Cicero) in consilia quæ de republica haberet, inferret se, quam ei participaret domestica: aperuit ei hæc, & in coniuratos incendit: Quintus item eius frater & in philosophia socius P. Nigidius, cuius ferè grauissimis in negotijs publicis utebatur consilio. Postero die quum ad senatum de coniuratorum supplicio esset relatum, Syllanus primo loco sententiam rogatus condendos censuit in carcerem, atque ibi vltimo supplicio in eos animaduertendum. Huius sententiæ omnes deinceps assensu sunt vsque ad C. Cæsarem, qui post dictator fuit. Iuuenis tunc erat & in primis incrementi rudimentis. qui iam tum actionibus suis & spe eam ingressus viam qua rempublicam vertit in principatum, cæteros fefellit, Ciceroni multis modis suspectus cauit tamen ne se teneret: imo multi sunt qui dicunt quamuis esset tantum non compertus, elapsum fuisse Ciceroni tamen. Alij referunt metu eius amicorum & opum vltro eum conuiuisse, & repudiassè delata aduersus eum indicia. Omnibus enim constitit citius illos Cæsari accessionem fore ad salutem,